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Punkt 1: Fraværende

00.22.04-P35-7-21

Resumé

Sagsforløb: BS

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Martin Bech (I) deltog ikke i punkt 8-12.



Punkt 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordnen

00.22.04-P35-7-21

Resumé

Sagsforløb: BS

 

Sagsfremstilling

Eventuelle bemærkninger/ændringer til dagsordnen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Godkendelse af høring vedrørende forslag til revideret
områdestruktur på dagtilbudsområdet

00.01.10-A00-1-22

Resumé

Sagsforløb: BS

Siden 1. januar 2020 har der været områdeledelse på dagtilbudsområdet i Brønderslev Kommune. Dagtilbudsområdet er
inddelt i tre områder. På daginstitutionsområdet (vuggestuer og børnehaver) er der to områder; henholdsvis
dagtilbudsområde Øst og dagtilbudsområde Vest, hvor der i hvert område er en områdebestyrelse og en økonomi. Der er en
områdeleder for hele daginstitutionsområdet. Dagplejen er det tredje område, som har en områdebestyrelse, en økonomi og
en områdeleder.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at den nuværende inddeling på daginstitutionsområdet med henholdsvis
dagtilbudsområde Vest og dagtilbudsområde Øst bliver ophævet, således daginstitutionsområdet ligesom dagplejen bliver
et samlet område.

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte forslaget om revidering af områdestrukturen for dagtilbudsområdet og beslutte, om
forslaget skal sendes i høring.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på mødet den 26. juni 2019 implementeringen af områdeledelse på dagtilbudsområdet gældende pr. 1.
januar 2020. På mødet blev det endvidere besluttet, at daginstitutionsområdet fremadrettet skulle inddeles i to områder
henholdsvis dagtilbudsområde Vest og dagtilbudsområde Øst, samt at dagplejen fortsat er et område for sig selv. Ved hvert
område skulle der være en områdeleder.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 11. juni 2024 blev udvalget orientereret omkring ny ledelsesstruktur på
dagtilbudsområdet, hvor det fremgik, at der fremadrettet ville være en områdeleder for alle daginstitutioner (vuggestuer og
børnehaver) og en områdeleder for dagplejen. Den nye ledelsesstruktur blev iværksat på baggrund af, at Byrådet i
forbindelse med budget 2024 besluttede, at der skulle reduceres på ledelse og administration i Brønderslev Kommune.
Direktionen traf i forlængelse heraf beslutning om at reducere i antallet af områdeledere på dagtilbudsområdet.
Daginstitutionsområdet er dog fortsat inddelt i Øst og Vest med hver sin områdebestyrelse og hvert sit MED-system.

Forslag til revideret områdestruktur på dagtilbudsområdet
Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at den nuværende inddeling på daginstitutionsområdet med henholdsvis
dagtilbudsområde Vest og dagtilbudsområde Øst bliver ophævet, således at daginstitutionsområdet ligesom dagplejen
bliver et samlet område. Ved godkendelse af dette forslag vil det medføre, at der vil være to områdebestyrelser på
dagtilbudsområdet: en områdebestyrelse for daginstitutioner og en områdebestyrelse for dagplejen.

Fordelen ved den reviderede områdestruktur er blandt andet, at der bliver en samlet økonomi på daginstitutionsområdet,
hvilket vil give et større økonomisk råderum og dermed også bedre mulighed for styring af den samlede økonomi.
Ophævelsen af inddelingen i Vest og Øst vil også medføre færre administrative timer for områdelederen af
daginstitutionsområdet. Derudover er det en fordel, at de emner eller temaer, som går igen på tværs af de nuværende
daginstitutionsområder, vil blive drøftet og behandlet på en gang i én områdebestyrelse. Der vil fortsat være lokale
forældrebestyrelser, som drøfter de tematikker, der er relevante i den enkelte daginstitution. Såfremt forslaget godkendes,
skal der efterfølgende laves konsekvensrettelser i Styrelsesvedtægten for Dagtilbud.   

Ulemper kan være, at der ikke på samme måde vil være det samme lokale fokus i områdebestyrelsen på
daginstitutionsområdet som ved inddelingen i Vest og Øst, men det vil kun tilgodeses i de lokale bestyrelser.

Som en naturlig konsekvens af en ændring af områdestrukturen vil man samtidig skulle foretage en ændring af MED-
strukturen på dagtilbudsområdet. Processen for MED vil følge den skitserede procesplan, som ses nedenfor.

Hvis Børne- og Skoleudvalget vil arbejde videre med forslaget til den reviderede områdestruktur, skal forslaget sendes i
høring i områdebestyrelser, MED-udvalg og de faglige organisationer. Børne- og Skoleudvalget vil herefter få forslaget
forelagt igen inklusiv høringssvar og skal her træffe endelig beslutning om den fremadrettede områdestruktur.

Hvis udvalget beslutter at sende forslaget i høring, vil der blive sendt et høringsbrev ud til områdebestyrelserne i Øst og
Vest, Lokal MED i Øst og Vest samt til de faglige organisationer BUPL, FOA og Kost- og Ernæringsforbundet. Lokal



MED og områdebestyrelsen for dagplejen vil blive orienteret om forslaget til revidering af områdestrukturen på
dagtilbudsområdet. 

Den nye områdestruktur foreslås at træde i kraft pr. 1. august 2025.

Procesplan for revideret områdestruktur

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår følgende proces for beslutningen om revidering af områdestrukturen på
dagtilbudsområdet:

 

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget sender forslaget om revideret områdestruktur
på dagtilbudsområdet i høring.

 

Beslutning

Henning Jørgensen (F) stillede et alternativt forslag for områdestrukturen på Dagtilbudsområdet. Der udarbejdes en ny sag
som fremlægges på Børne- og Skoleudvalgets møde i april. Begge forslag forventes efterfølgende at blive sendt i høring



Punkt 4: Orientering om opfyldelse af førsteprioritet til børnehaver

28.09.40-P15-1-18

Resumé

Sagsforløb: BS

Børne- og Skoleudvalget har i forbindelse med drøftelsen af anvisningskriterier til dagtilbud i efteråret 2024 bedt om en
opgørelse over, hvor mange borgere der får deres førsteprioritet opfyldt ved anvisning af pladser til børnehaver i
Brønderslev Kommune.

Pladsanvisningen har opgjort dette for de børn, der er anvist plads i børnehaver i perioden 1. oktober 2024 til og med 30.
april 2025.

Børne- og Skoleudvalget orienteres om resultatet af opgørelsen over, hvor mange borgere der får opfyldt deres
førsteprioritet ved anvisningen af pladser til børnehaver.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Børne- og Skoleudvalgets drøftelse af anvisningskriterier til dagtilbud i Brønderslev Kommune i 2024,
senest på mødet den 24. september 2024, bad Børne- og Skoleudvalget om en opgørelse over, hvor mange borgere der får
deres førsteprioritet opfyldt, når der anvises pladser til børnehaver.

Når forældre skriver deres barn op til en børnehave, har de mulighed for i en prioriteret rækkefølge at angive tre
institutioner, som de ønsker barnet indskrevet i. Pladsanvisningen anviser pladser ud fra de besluttede anvisningskriterier i
Brønderslev Kommune og forsøger i videst muligt omfang at tilgodese borgernes ønske om plads i en børnehave efter den
prioriterede rækkefølge.

I Brønderslev Kommune tildeles plads til børnehave efter behovsdato og anciennitet beregnet ud fra
ansøgningstidspunktet. En ledig plads i en børnehave tildeles det barn, som har et aktuelt behov og den højeste anciennitet
på ventelisten.

Anciennitetsprincippet kan fraviges i følgende tilfælde:

1. Børn med særlige pædagogiske eller sociale behov
2. Søskende til allerede indskrevne børn i dagtilbuddet
3. Børn der indmeldes i et integreret dagtilbud, er sikret plads her indtil skolestart

Hvis barnet ikke bliver anvist plads i den ønskede børnehave, kan borgerne vælge fortsat at beholde pladsen på
ventelisten. Når der bliver en ledig plads, vil de få tilbud om, at barnet overflyttes til den plads, som var deres
førsteprioritet.

Pladsanvisningen har undersøgt de anviste pladser til børnehave i perioden 1. oktober 2024 til og med 30. april 2025 med
henblik på at få et overblik over, hvor mange borgere der får opfyldt deres førsteprioritet. Som udgangspunkt vil borgerne
få opfyldt en af deres angivne prioriteter.

I nedenstående tabel ses det, hvordan opfyldelsen af første-, anden- og tredjeprioritet fordeler sig i forhold til den
pasningsform/institution, som barnet kommer fra. 

Tabel over procentvis fordeling af prioritetsopfyldelse ved anvisning til børnehave afhængig af, hvilken
institution/pasningstilbud børnene kommer fra. (1. oktober 2024 - 30. april 2025)

Børn indmeldt i
børnehave 
fra:

Antal børn
indmeldt 

Andelen der
har fået
deres 1.
prioritet

Andelen der
har fået
deres 2.
prioritet

Andelen der
har fået
deres 3.
prioritet

- Dagpleje 125 83% (104) 16% (20) 1% (1)



- Privat
Pasningsordning 41 88% (36) 10% (4) 2% (1)

- Vuggestue 10 80% (8) 20% (2) 0%

- Integreret
institution 37 100% (37) 0% (0) 0%

- Udefra (tilflytter) 16 56% (9) 44% (7) 0%

- Børnehave
(overflyttes fra 2.
prioritet)

7 100% (7) 0% (0) 0%

I alt 236 85% (201) 14% (33) 1% (2)

Af tabellen fremgår det, at der i alt er anvist børnehavepladser til 236 børn i perioden 1. oktober 2024 til og med 30. april
2025. Heraf har 85% (201) fået opfyldt deres første prioritet, 14% (33) har fået opfyldt deres anden prioritet og 1% (2) har
fået opfyldt deres tredje prioritet. I forhold til den pasningsform, som barnet kommer fra, fremgår det af tabellen, at 83%
af børnene fra dagplejen, 88% af børnene fra de private pasningsordninger og 80% fra den ene kommunale vuggestue,
som ikke er en del af en integreret institution, har fået deres førsteprioritet opfyldt. Af de 35 børn, der ikke har fået opfyldt
deres førsteprioritet, kommer 21 børn fra dagplejen, 5 børn fra private pasningsordninger, 2 børn fra vuggestue og 3 børn
er tilflyttere.

Alle børn fra integrerede institutioner har fået opfyldt deres førsteprioritet grundet anvisningskriteriet om, at børn ved
indmeldelse i en integreret institution er sikret plads indtil skolestart.

I det vedlagte bilag fremgår fordelingen af ovenstående tabel og tal for henholdsvis dagtilbudsområde Øst og
dagtilbudsområde Vest. Heri fremgår det blandt andet, at 83% af børnene, der er anvist børnehaveplads fra den vestlige
del af kommunen, har fået deres førsteprioritet opfyldt, 16% har fået deres andenprioritet opfyldt og 1% har fået deres
tredjeprioritet opfyldt. I den østlige del af kommunen er det 87%, der har fået deres førsteprioritet opfyldt, 12% deres
andenprioritet og 1% deres tredjeprioritet.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har henvendt sig til Aalborg, Frederikshavn, Rebild og Jammerbugt Kommune for at
høre, om de har opgjort kommunens tal for opfyldelse af henholdsvis første-, anden- og tredjeprioritet i forhold til
anvisning af børnehavepladser. Ingen af de fire kommuner har opgjort disse tal, men tre kommuner oplyser, at børn fra de
integrerede institutioner altid får deres førsteprioritet opfyldt. Derudover oplyser kommunerne, at muligheden for at
opfylde borgernes ønskede førsteprioritet til en børnehave varierer og afhænger af, om der er ledige pladser i de ønskede
institutioner på det tidspunkt, hvor børnene skal starte i børnehave. Det er ikke ualmindeligt, at borgerne ikke kan få
opfyldt deres førsteprioritet i perioden lige før udskrivningen af de børnehavebørn, som skal i førskole eller skole.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om opgørelsen over, hvor
mange børn der får opfyldt deres første prioritet ved anvisningen af pladser til børnehaver, til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Fordeling af opfyldelse af prioritet 1, 2 og 3 ved anvisning af børnehaveplads i Brønderslev Kommune



Punkt 5: Drøftelse som opfølgning på dialogmøde med skolebestyrelser den
4. februar 2025

17.01.01-G01-1-24

Resumé

Sagsforløb: BS

Børne- og Skoleudvalget holdt den 4. februar 2025 dialogmøde med skolebestyrelserne.

Børne- og Skoleudvalget skal samle op på mødets drøftelser og konklusioner. 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget havde inviteret skolebestyrelserne i Brønderslev Kommune til dialogmøde efter udvalgets
ordinære møde den 4. februar 2025.

Formålet med mødet var at skabe en ramme for dialog om samarbejdet mellem skolebestyrelser og lokalbestyrelser samt
at drøfte de overordnede rammer og visioner for arbejdet fremadrettet.

Dagsordenen for mødet omfattede følgende punkter:

1. Børne- og Skoleudvalgets hensigt og vision for lokalbestyrelsernes arbejde
2. Drøftelse af den overordnede retning for arbejdet i både skole- og lokalbestyrelser
3. Hvordan opgaverne bedst kan fordeles mellem skole- og lokalbestyrelser, og mulighederne for samarbejde mellem

disse

Børne- og Skoleudvalget skal følge op på mødets drøftelser og konklusioner.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget drøfter mødet med skolebestyrelserne den 4.
februar, herunder eventuelle opfølgningspunkter for udvalget. 

Beslutning

Et enigt udvalg ønsker en dialog med skolelederne i forhold til, hvordan vi arbejder godt videre med
kompetencefordelingen mellem lokalbestyrelserne og områdebestyrelserne, og udviklingen af bestyrelsesarbejdet
generelt.



Punkt 6: Drøftelse af henvendelse om køb af Asaa Skole og Asaa Børnehave

17.01.00-G01-1-24

Resumé

Sagsforløb: BS

Samrådet Østkysten, Asaa Borgerforening, arbejdsgruppen ”Det Gode Børneliv”, Skolebestyrelsen fra Agersted Friskole
og Forældrebestyrelsen i Agersted Børnehave har den 8. januar 2025 henvendt sig til Brønderslev Kommune med et
ønske om en dialog om køb af Asaa Skole.

Den 22. januar 2025 besluttede Økonomiudvalget, at spørgsmålet om et køb af Asaa Skole og Asaa Børnehave skulle
drøftes på et borgermøde i Asaa.

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte sagen og beslutte den videre proces. 

Sagsfremstilling

Samrådet i Asaa, Aktivitetsgruppen "Det gode Børneliv" samt borgerforeningen i Asaa har henvendt sig til kommunen
den 25. november 2024, da de er interesseret i at erhverve Asaa Skole, SFO og børnehave.

Det oplyses i henvendelsen, at der har været afholdt borger- og forældremøde i Agersted og Asaa og at de har fået
opbakning til et samarbejde mellem Asaa Skole og Agersted Friskole. Med samarbejdet vil Asaa Skole blive til en
afdeling i Agersted Friskole og der vil således skulle være en skole i begge byer. I den anledning ønsker Samrådet,
Aktivitetsgruppen og borgerforeningen at komme i dialog med Brønderslev Kommune om deres ønske om at købe Asaa
Skole.

Der blev på baggrund af henvendelsen den 3. januar 2025 holdt et møde med deltagelse af borgmester, formand for
Børne- og Skoleudvalget, forvaltningsrepræsentanter, formand samt næstformand for Agersted Friskole, næstformand for
Samrådet Østkysten, skoleleder ved Agersted Friskole samt distriktsbestyrelsesmedlem ved Asaa Skole.

Efterfølgende modtog forvaltningen en ny henvendelse fra gruppen bag initiativet den 8. januar 2025, hvori der udtrykkes
ønske om at overtage Asaa Skole, SFO og børnehave med henblik på etablering af en friskole i samarbejde med Agersted
Friskole.

Den 22. januar 2025 besluttede Økonomiudvalget, at spørgsmålet om et køb af Asaa Skole skulle drøftes på et
borgermøde i Asaa.

Borgermødet blev afholdt i Asaa Hallen den 24. februar med deltagelse af ca. 200 borgere og interessenter fra Asaa og
Agersted. Borgmesteren samt flere byrådspolitikere var til stede. 

Mødet blev indledt af borgmesteren, efterfulgt af et indlæg fra kommunens direktør for Børn og Kultur. Derefter var ordet
frit, og mødet blev afviklet i god tone og med mange indlæg, spørgsmål og opmærksomhedspunkter i forhold til fremtiden
for Asaa Skole. Der er til sagen vedlagt et notat, som opridser de forskellige indlæg, pointer og perspektiver, som blev
fremført til mødet.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget drøfter sagen og beslutter den videre proces.

Beslutning

Et flertal bestående af Klaus Klæstrup (V), Line Vanggaard Pedersen (V), Jannie Høybye (C) og Martin Bech (I)
besluttede at sende en lukning af Asaa Skole og Asaa Børnehave i høring. Peter Kristensen (A), Bettina Kjeldsen (A) og
Henning Jørgensen (F) begærede sagen i Byrådet.

Bilag

Notat - borgermøde i Asaa



Punkt 7: Orientering om årsskema for Børne- og Skoleudvalget

00.22.04-G01-2-20

Resumé

Sagsforløb: BS

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har udarbejdet et årsskema med oversigt over planlagte dagsordenspunkter til det
kommende års møder i Børne- og Skoleudvalget.

Årsskemaet er vedlagt til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Det vedlagte årsskema er udarbejdet med henblik på at give udvalget et overblik over planlagte punkter til Børne- og
Skoleudvalgets møder det kommende år.

Der kommer løbende yderligere punkter på de enkelte møder, ligesom der vil kunne ske flytning af tidspunktet for de
enkelte punkters behandling.

Børne- og Skoleudvalget vil på hvert møde få forelagt det opdaterede årsskema.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om årsskemaet for
udvalgets møder det kommende år til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Årsskema- BS-udvalget 2025



Punkt 8: Orientering

00.22.04-P35-7-21

Resumé

Sagsforløb: BS

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Udvalget besluttede at invitere repræsentanter fra FagMED med til næste møde forud for drøftelsen omkring budget
2026.
Klaus Klæstrup (V) stillede forslag om et fremtidigt punkt omkring elevflytninger imellem skoler i Brønderslev
kommune. Udvalget godkendte, at udvalget fremover orienteres herom på udvalgsmøderne i marts og oktober.
Klaus Klæstrup (V) stillede forslag om et fremtidigt punkt hvor udvalget orienteres om sygefraværet på udvalgets
områder og hvilke handlinger der arbejdes med i forhold at nedbringe sygefraværet. Udvalget orienteres om dette
på et møde inden sommerferien.
Klaus Klæstrup (V) og Line Vanggaard Pedersen (V) stillede forslag om en sag omkring den landsdækkende
forsøgsordningen med skolemad. Når de endelige rammer for forsøget er på plads, laves der en sag til udvalget.
Orientering omkring proces med pladser på Stenumgaard.

Martin Bech (I) deltog ikke i punktet.



Punkt 9: Lukket: Orientering om afgørelser

00.01.00-I02-3-20

Orientering taget til efterretning.

Martin Bech (I) deltog ikke i punktet.



Punkt 10: Lukket: Frigivelse af anlægsmidler til Specialafdeling
Klokkerholm

00.30.08-P19-3-19

Børne- og Skoleudvalget indstiller, at Byrådet frigiver 9.685.325 kr. fra puljen “samlet plan for investeringer på
skoleområdet” til skolemodernisering på Klokkerholm Skole.

Martin Bech (I) deltog ikke i punktet.



Punkt 11: Lukket: Orientering fra Børne- og Ungeudvalget

34.25.00-P19-8-24

Orientering taget til efterretning.

Martin Bech (I) deltog ikke i punktet.



Punkt 12: Lukket: Orientering

00.22.04-P35-7-21

Orientering taget til efterretning.

Martin Bech (I) deltog ikke i punktet.



Punkt 13: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-7-21

Godkendt.
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